Муниципальное учреждение «Управление образования администрации
Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ
от 08 ноября 2018 г. №178
г.Уржум Кировской области

О проведении предметных конкурсов

На основании плана работы районного методического кабинета  и планов работы районных методических объединений учителей – предметников,
                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью повышения профессиональной компетентности учителей в условиях реализации предметных Концепций, а также для развития познавательной и творческой активности обучающихся провести в школах района Единые методические недели:
 - с 18 - 24 февраля  - Единую  неделю Истории;
 - с 11 - 17 марта    - Единую неделю Математики;
 - с 8 - 14 апреля    - Единую неделю по русскому языку и литературе;
 - с 22 - 28 апреля - Единую неделю естественных наук (химия, биология, география).
[bookmark: _GoBack]2. С целью выявления одарённых обучающихся района,  а также повышения познавательного интереса  учащихся к предметам учебного плана:
2.1. Провести «Фестиваль любителей иностранных языков» для обучающихся 2 - 11 классов, тема «Живая классика». Срок проведения 26 декабря 2018г.
2.2. Провести районную игру – конкурс «Физика вокруг нас»  для обучающихся 8-9 классов. Срок проведения 6 февраля 2019г.
2.3. Провести  IX слёт юнармейских отрядов. Срок проведения 20 февраля 2019г.
2.4. Провести игру для обучающихся начальных классов «Литературная  карусель - 2019»  (по произведениям вятского писателя С. Маракова).  Срок  проведения 22 марта 2019 г.
2.5. Провести конкурс по информационным технологиям  «Мультитворчество» для обучающихся 7 - 8 классов.  Срок проведения  22 марта 2019г.
2.6. Провести районный конкурс творческих проектов по технологии. Срок проведения 25 марта 2019г.
2.7. Провести районный конкурс юных историков. Срок проведения 25 марта 2019г.
2.8 . Провести  турнир Ломоносова для обучающихся 5 - 6 классов. Срок проведения 27 марта 2019г.
2.9. Провести интеллектуальный конкурс по химии «Жизнь и деятельность Д. И.Менделеева» для обучающихся 8 – 9 классов.  Срок  проведения  27 марта 2019г.
2.10. Провести  районный конкурс «Знатоки географии» для обучающихся  6-8 классов. Срок проведения 29 марта 2019г.
2.11. Провести районный конкурс по биологии «Юные знатоки природы»  для обучающихся 5 – 8 классов. Срок проведения 24 апреля 2019г.
2.12. Провести Фестиваль «Пушкин – наше всё». Срок проведения 12 апреля 2019г.
2.13. Провести фестиваль в рамках РМО учителей образовательной области «Искусство» для обучающихся 1-8 классов. Срок проведения 15 мая 2019г.
3. Контроль за организацией и проведением данных мероприятий возложить на заведующую РМК Уланову Т.В.

Заместитель главы администрации
Уржумского муниципального района
по социальной политике,
начальник управления образования                          В.А. Пермякова